2022年５月 12日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

剰余金の配当（上場記念・中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（上場記念・中間配当）

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2021年 11月 12日公表）

前期実績

（2021年９月期 中間配当）

基 準 日 2022年３月 31日 2022年３月 31日 2021年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 10円 00銭 10円 00銭 ―

配 当 金 の 総 額 26百万円 ― ―

効 力 発 生 日 2022年５月 30日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―

２．理由

  当社は、去る 2021年 10月 8日、東京証券取引所市場第二部(現スタンダード市場)および名古屋証券取引

所市場第二部(現メイン市場)に上場いたしました。これもひとえに皆さま方のご支援の賜物と心より感謝申

し上げます。上場を記念するとともに、株主の皆様への感謝の意を表し、上場記念配当を実施いたします。

  また当社は、中長期的に企業価値を高めるとともに、株主の皆様に利益を還元していくことを重要な経営

課題の一つと位置付け、安全性・継続性に配慮しつつ、業績動向、財務状況等を総合的に勘案し、安定配当

を行うことを基本方針としております。

  2022 年９月期の中間配当につきましては、2021 年 11 月 12 日公表のとおり「１株当たり 10 円 00 銭」の

上場記念配当を実施いたします。これにより、中間配当を含めた当期の年間配当金は、１株につき 50 円を

予定しております。

（ご参考）配当予想は、下記のとおりです。

 １株あたり配当金

基 準 日 2022年３月 31日 2022年９月 30日 年  間

配 当 予 想 10円 00銭 40円 00銭 50円 00銭

当 期 実 績 10円 00銭

前期実績（2021 年９月期） ― 25円 00銭 25円 00銭

以 上